Catalogo de

CRI-E

Grade Aradora Intermediaria Controle Remoto
Especial

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
CRIFE ettt sttt s sttt s s e ettt s s s s s s et ettt s s e 4
Lo o= Lo O 31 U 5-6
Cabegalho de ENGAte COMPIBTO .........cuceeeeeeeeereeereeeeeeeeeeseeseivetessveeseeessseesasesaseseann 7
REGUIAOON COMPIETOD ...t ettt et s s sn s seaen 7
CUDO COMPICTO AO ROUQ ........cveeeeveveeeeeeeeteieteeeeeecveeesieseseete s st e e s ssesssesesasessseseaen 8
(@11l (o} 5 1o [V [ole RO 8
SEEAO UE DiSCOS ....vcveeveveeeeeeereeerereieretseseesessteseseese s ssesessesessasesssasessasesssasesssessssasessasesaanas 9
MONCA AXIQ (OI8O)........eeeeeeeeeeeeeeeseeseeseeseeeseeeseesesseessessessssssassssssssessssassssssassssssasnes 10
AUCSIVOS ..vevevveisirieiessstsisisisisissssststssssssssssssasssssess s s asssassssssssssassssssssssasssssssssssssssessssnsns 11

INDICE NUMERICO .....coucreererernncrssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 12

CRIE00615(Revisado: 05/2015) EN



Catalogo de Pecas

+ CRI-E

>> BALDAN

*tens 1 e 2 - Vide pagina 7
*tens 3 e 4 - Vide pagina 8

CRIE00615




>> BALDAN

« Tabela CRI-E

Catalogo de Pecas

KR g 8 88
c EEEEE NEEEE
K Codigo Descri¢ao do Produto S| RIS T | & Cdigo Descri¢ao do Produto R AR AR 1R
- Pl T Blu e e
8 & 8 SR
*1 15084010176-0 | Cabegalho de Engate Completo 1 29 | 5432080039-3 | Pino (/Trava @31,5 X 130mm S/Graxeira 3
*2 | 5484010122-6 | Regulador Completo 1 30 |5136013191-6 | Chapa de Fixacéo do Limpador 37 41| 45|49
*3 | 5204010395-3 | Cubo da Roda Completo 4 31 | 5224030018-4 | Distribuidor de Oleo com 6 Bicos 1
*4 1 6020055714-2 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8” X 33.1/2" X 250mm(Curso) X 570mm(Fechado) 2 32 15080010392-1 | Bucha de @32 X @45 X 35mm 2 2
5 15252010164-0 | Engate Traseiro Completo P/Rolo 1 33 1 5566010193-3 | Vardo de 900mm (/Porca 1
6 |6020058712-2 | Chave “L"Completa P/Porca de 1/2” 1 34 15566010194-1 | Varao da Mola 1
7 |6020058707-6 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8" e 3/4” 1 35 |5432010235-1 | Pino (/Puxador de #2”X 220mm 1 111
8 |5138010016-2 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2" e Porca Parlock 1.1/4” 1 36 | 5404010523-1 | Montante das Armagdes Dianteira e Traseira 1
9 |5138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8”" 1 37 |5530014390-2 | Suporte do Eixo do Rodeiro 1
10 |5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"e 1” 1 38 |5530014547-6 | Suporte dos Limpadores de 2380mm 3
11 | 5498010146-3 | Roda Montada 4 38 | 5530014395-3 | Suporte dos Limpadores de 2898mm 1
12 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1 38 | 5530012346-4 | Suporte dos Limpadores de 2950mm (CRI-E 44Dsc) 3
13 |5530012344-8 | Suporte do Limpador 12 38 | 5530012349-9 | Suporte dos Limpadores de 3430mm (CRI-E 48Dsc) 1
14 16020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1 39 |5530014396-1 | Suporte dos Limpadores de 2688mm 113
15 | 51360122879 | Chapa com Decalque 1 39 | 5530012345-6 | Suporte dos Limpadores de 3160mm (CRI-E 44/48Dsc) 13
16 | 5136013193-2 | Chapa de Apoio do Mancal do Rodeiro 2 40 | 5022011034-3 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda Completa(CRI-E 48Dsc) 1
17 15080010979-2 | Bucha Guia 4 4 || 41 5022011160-9 | Armagao Dianteira Completa(CRI-E 36Dsc) 1
18 | 5432080031-8 | Pino (/Trava @31,7 X 150mm S/Graxeira 1 41 | 5022011128-5 | Armacao Dianteira Completa(CRI-E 40Dsc) 1
19 1 5530012348-0 | Suporte de Fixacao da Placa Refletiva 1 41 1 5022011032-7 | Armagdo Dianteira Completa(CRI-E 44Dsc) 1
20 |5530014391-0 | Suporte do Regulador 1 41 15022011035-1 | Armacdo Dianteira Lateral Direita Completa(CRI-E 48Dsc) 1
21 |5204030001-5 | Cubo do Eixo de Articulacdo 2 42 | 5022011159-5 | Armacao Traseira Completa(CRI-E 36Dsc) 1
22 | 5558010334-0 | Trava do Pistao de 256mm P/Haste de 32" 2 42 | 5022011127-7 | Armacao Traseira Completa(CRI-E 40Dsc) 1
23 | 5324010060-2 | Guia da Mola 1 42 15022011031-9 | Armagao Traseira Completa(CRI-E 44Dsc) 1
24 1 6020250575-1 | Mola Helicoidal de Compressao @53 X @85 X 265mm Arame=@16mm 2 42 15022011033-5 | Armacdo Traseira Lateral Direita Completa(CRI-E 48Dsc) 1
25 1 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8” 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 22 2 || 43 15022011036-0 | Armagao Dianteira Lateral Esquerda Completa(CRI-E 48Dsc) 1
26 | 5372011040-3 | Mangueira @3/8" X 9000mm com 2Trf (/Engate Rapido Macho 2 44 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 148164 180| 196
26 |5372011047-0 | Mangueira @3/8” X 4000mm com 1TCG e 1Trf (/Engate Répido Macho 2 45 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 28 |28 | 28 | 29
26 | 6020250796-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 46 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 8
26 | 6020250936-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1800mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 47 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 6
26 | 6020250948-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 2100mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 48 16020010268-4 | Anel de Retencao E-40 G501-040-01 4
26 | 6020250964-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 2200mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 49 |5348010015-4 | Limitador de @42 X 4Tmm Completo 2
27 | 5352010050-0 | Limpador Dianteiro 18 | 20 | 22 | 24 || 50 | 60203902940 | Trava Nma - Tipo“R” de @3,5 X 67mm(Especial) 4
28 | 5352010051-9 | Limpador Traseiro 19|21 23 25 || 51 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 4

CRIE00615 “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela CRI-E

wv wv wv wv wv wv wv v
AL HARAELE:

£ ; g alaala|eg : g 8|88 |8

] Codigo Descricao do Produto HEIEIR IR I Codigo Descri¢ao do Produto AR 1K

- Pl w7 Flw ) ww
8 & 68 SIS

52 | 5432080010-5 | Pino C/Trava @31 X 100mm S/Graxeira 1 84 |1 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2

53 1 6020317485-6 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 4.1/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 85 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 820 X 2,00mm 2

54 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 34 86 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 2

55 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 12|12 | 12 | 17 | 87 |6020310197-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

56 | 6020090406-3 | Engate Répido Femea 1/2” 2 88 |5456010103-4 | Porca Sextavada Especial (/Rosca Trapezional 1

57 1 5024010634-2 | Arruela Lisa de #26,8 X 066,5 X 4,75mm(Zincado) 6 89 | 6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8

58 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8| 8| 8 16| 90 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 12

59 | 6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 3/4” 20F UNC GR2 RP(Bicromatizado) 2 91 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 4

60 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 5 92 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

61 | 6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco) 1 93 | 6020311105-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp 4

62 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 8 94 15252010163-2 | Engate Traseiro do Rolo 1

63 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 8 95 | 6010602543-9 | Bracadeira do Suporte do Rolo 2

64 | 6020311182-0 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 4” 11F UNC GR5 RP-38,Tmm(Bicromatizado) 24 96 | 6020350426-0 | Roda 10 LB X 15 X 8F X 203mm 4

65 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 148 1641180 196 | | 97 | 6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado BI 10Ls 4

66 | 6020317484-8 | Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 4”12F W GR2 RP(Bicromatizado) 148164 /180/196 || 98 | 6020050362-0 | Camara de Ar Pa 15/16 4

67 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2

68 | 6020030106-7 | Porca Borboleta @1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 1

69 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 6

70 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2

71 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2

72 15024010447-1 | Arruela Lisa de 51,3 X @100 X 8,00mm 1

73 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 46,5 X 4,75mm 88 8| 4

74 16020311196-0 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/2"” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8

75 1 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 80mm 4

76 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10

77 | 5136013196-7 | Chapa de Fixacdo das Chaves 1 1

77 | 5136013196-7 | Chapa de Fixacdo das Chaves 111

78 1 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2

79 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 12

80 | 5432010244-0 | Pino C/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira 1

81 | 5432010028-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 75mm (Forjado) 2

82 1 6020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4

83 1 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 1

CRIE00615 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ ca begalho de Engate com pleto 5 Cédigo Descri¢ao do Produto :g
1 |5084010148-4 | Cabecalho de Engate 1
2 |5332010059-0 | Jumelo de Engate Completo 1
3 |5136110042-9 | Chapa Superior e Inferior do Cabegalho 1
4 150400105720 | Barra Transversal de Engate 1
5 16020311140-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
6 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
7 |16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
8 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
9 |6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9”7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 5
10 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 10
11 | 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 5
12 | 5136013514-8 | Chapa Engate da Corrente 1
£ - - 8
2| Codigo Descricao do Produto 'E
1 |5484010120-0 | Regulador C/Cabo 1
2 | 5484010125-0 | Regulador R.#11.1/4” UNC Direita X 200mm 1
3 | 54840101269 | Regulador R.#1.1/4” UNC Esquerda X 200mm 1
4 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 2
5 15136013518-0 | Chapa de Regulagem (Rosca Direita) 1
6 |5136013517-2 | Chapa de Regulagem (Rosca Esquerda) 1
7 16020010291-9 | Anel de Retencao |-50 G502-050-01 2
8 |6020350896-7 | Rotula Radial C/Anel Raspador de #31,8 X 50,8 X 35mm 2

CRIE00615



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cubo Completo da Roda

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5204010379-1 | Cubo da Roda Completo

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)
6020312019-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 7/8” 18F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
5232011200-1 | Eixo do Rodeiro

5024010401-3 | Arruela Lisa de @26 X @ 53 X 4,75mm

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm
5096010047-3 | Calota do Cubo

5204010380-5 | Cubo da Roda Usinado

6020350312-4 | Retentor 63,00 X @110,00 X 13,00mm (Arca 5166 Gb / Sabo 02735 Gb)
60203508754 | Rolamento de Rolo Cnico K-2780 / K-2720 (Fag)

6020350874-6 | Rolamento de Rolo Conico K-3780 / K-3720 (Fag)

6020310427-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/2” 18F UNF1A GR5 Rp(Fosfatizado)
6020310811-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.24,00mm
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

O 00 N O L1 B W N =

gy
B W N = o

_‘°°°°_‘_‘_‘_'_'_‘_‘_">J>_‘_‘Todos

—_
wv

« Cilindro Hidraulico

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

51440105410 | Camisa “Conjunto” de @3 1/2”x 438mm

5152010042-7 | Conexao de 041.68 x #88.7 x 63mm

5236010003-0 | Embolo 026,72 x 388,30 x 55mm

5326010318-7 | Haste de 041,27 (1.5/8") x 424.5mm Completa

5456050001-0 | Porca do Pistdo

6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm
5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 44,5 x 4,75mm

6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

6020190067-3 | Jogo de Reparos

5326010319-5 | Haste de #41.27(1.5/8”) x 435mm

5252010056-3 | Engate do Pistdo de 4”

5080010234-8 | Bucha de 38,15 x 32,50 x 21mm

6020310199-9 | Parafuso Allen C/C@1/2"x2.1/2"- 12F -W - CL12,9 - RT(Fosfatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao @1/2” Média (Bicromatizado)

6020310754-7 | Porca Sextavada de @1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” ALT.12mm

O 0 N OB W N =

_ a
w N = O

—
=

— s s N = o oo = o o o o = — | Todos

Para efeito de reposic¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

CRIE00615 n

_
wvi




>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ L] wv w (7. w
« Secao de Discos IR
E Codigo Descricao do Produto '§ § ; § §
- Plww|ww
& & 88
*1 15368010585-1 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 262mm C/Protecdo P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 156mm 12116 16 | 16
2 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2413213232
3 15024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 X @46,5 X 4,75mm 2413213232
4 15024010366-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.5/8" 6888
5 |5024010365-3 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 6 8
6 | 2765430273-7 | Disco Conc Rec 22”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2767430273-3 | Disco Conc Rec 24”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
1 7 6 | 3967430273-1 | Disco Especial 24”X 6,00 (/3 Rec Fc Rd 1.5/8" Afi 36 | 40 | 44 | 48
Y 6 | 27694302730 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2769470273-8 | Disco Conc Rec 26”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2770430273-3 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2770470273-1 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 Fc Rd 1.5/8" Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2771470273-0 | Disco Conc Rec 30”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44| 48
7 |5136013650-0 | Chapa de Trava do Parafuso do Mancal 2413232 32
8 | 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 24 1321|3232
9 | 5558010096-0 | Trava da Porca do Eixo 12, 16| 16 | 16
10 | 5120010043-7 | Carretel Separador de 262mm P/Eixo de @1.5/8" 1918|2125
11 | 5456010072-0 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial) 12, 16| 16 | 16
12 | 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1211616 | 16
13 | 5024010367-0 | Arruela Lisa de @43 X @65 X 3,00mm 12116 | 16 | 16
14 1 5232011105-6 | Eixo de §1.5/8”X 1810mm 1 111
14 | 5232011106-4 | Eixo de §1.5/8”X 1528mm 51137
14 1 5232011110-2 | Eixo de §1.5/8”X 1262mm 74
15 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNCTA Gr2 Rt(Bicromatizado) 12, 16| 16 | 16
16 | 2767470273-1| Disco Conc Rec 24”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 1
17 |1 3965410262-0 | Disco Especial 22X 4,75 (/3 Rec Fc Rd 1.5/8” Afe 1
17 | 3965420262-5 | Disco Especial 22X 5,00 C/3 Rec Fc Rd 1.5/8” Afe 1
18 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 241323232
19 | 6020311191-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/4” X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP (Bicromatizado) 241323232

*|tem 1 - Vide pagina 10

CRIE00615 “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Axial (Oleo)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GRS5 RT(Fosfatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020190125-4 | Junta Sextavada de 143 X @113 X 1/64”

5368010584-3 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecéo

6020010297-8 | Anel de Vedacdo Axial de @77 X 393mm

6020350074-5 | Rolamento Conico 32212

5080010680-7 | Bucha do Mancal (Especial Exportacéo)

5538014642-7 | Tampa do Mancal(Exportacéo)

5024010480-3 | Arruela Concava (Mancal Especial Baldan)

5024010479-0 | Arruela Convexa (Mancal Especial Baldan)

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F UNC GR5 RT(Bicromatizado)
5080010751-0 | Bucha Sobreposta(Mancal Especial)

5464010106-0 | Protecdo do Mancal

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

O 00 N O LB W=

= . =N . =
B W N = O

N S NBR B 2 oo N = oo o Todos

_
v

CRIE00615 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descricao do Produto

Item

» Adesivos

6020071348-9 | Decalque CRI-E Baldan (650 X 70mm)

5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

- —= = ~ Todos

B W N =

CRIE > >> BALDAN

Item 1

@ dloa hidraulica trabalha 5ob Alta pracsa0, 8
pode penetrar na pele, causando graves
farimantos.

“Mantenha.se sempra longe dos
alBmantos Btlvos da mAquing [diacos),

©% mosmos s3o afiados o podem ‘ Verilique periudicaments o estade de
prevoear acidentes. iy, conservagao das mangueiras s hi indicics
dayszamenio substitul-@a imedistaments.

Ao proceder qualquer service nos

-Ao figar ou desligar =3 mangueiras
dizcos ulllize was nas midee. SRt

hidraulicas allvii

A ATENCAO | A CAUTION | A ATENCION

ATTENTION ATENCION ATTENTION ATENCION
A z A 5 e > . A —— - LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
Ne i R el e IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
T afilados y pueden provosar sesidenes. IEEEne g il e b E APERTES O3S AND TIGHTEN LGOS TORNILLOS
“When conducting any service on active | -Cuando tange que hacer algun serviclo ::::'::;j::;::::‘:m:' £ 2 | ancty inalcation of lsskags 5 found. PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
elements, usesalety ghoves. on los discos, use guantes sn s = ::":::’I’m‘:°°'r’";:‘f"’“""‘:;’::‘l'::"h'l’:::n‘l: DIARIAMENTE
= e S—— Aoa € RCOTIES 3
Item 2 Item 3 ltem 4

CRIE00615 n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

4 . 7 e
* Indice Numérico

Cddigo | Pagina| ltem Cddigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| ltem Cddigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| ltem Cédigo  |Pagina| ltem
2765430273-7| 9 6 |5080010392-1 5 32 |5252010056-3| 8 11 | 55300123499 5 38 |6020050116-3| 6 70 |6020310770-9| 6 58
2767430273-3| 9 6 |5080010680-7 | 10 7 152520101632, 6 94 |5530014390-2| 5 37 |6020050124-4| 6 61 |6020310770-9 6 91
2767470273-1 9 16 |5080010751-0 10 13 |5252010164-0 5 5 155300143910, 5 20 |6020050362-0| 6 98 |6020310770-9| 9 2
2769430273-0 9 6 |5080010979-2 5 17 | 5324010060-2 5 23 | 5530014395-3 5 38 |6020055714-2 5 *4 16020310778-4| 5 46
2769470273-8| 9 6 |5081010007-6 | 10 15 |5326010318-7 8 4 15530014396-1 5 39 [6020058707-6 | 5 7 |6020310778-4| 7 6
2770430273-3| 9 6 |5084010148-4 7 1 |5326010319-5| 8 10 |5530014547-6 | 5 38 |6020058712-2| 5 6 |6020310784-9| 9 18
27704702731 9 6 50840101760 5 *1 15332010059-0| 7 2 |5530060020-3| 5 12 |6020070886-8 | 11 4 16020310793-8 | 7 10
2771470273-0 9 6 |5096010047-3 8 8 |5348010015-4| 5 49 |5538014642-7| 10 8 16020071348-9 11 1 |6020310800-4, 8 7
3965410262-0| 9 17 |5120010043-7 9 10 | 5348050006-3 5 51 [5558010096-0 9 9 |6020090406-3| 6 56 [6020310804-7 | 8 6
3965420262-5| 9 17 51360122879 5 15 |5352010050-0 5 27 |5558010334-0| 5 22 | 6020130100-1 7 8 |6020310811-0| 8 14
39674302731 9 6 |5136013191-6| 5 30 |5352010051-9| 5 28 | 5558210003-8| 6 62 |6020130108-7| 6 79 16020310991-4| 6 83
50220110319 5 42 |5136013193-2 5 16 |5368010584-3| 10 4 |5566010193-3 5 33 |6020130108-7 7 4 |6020311030-0| 6 78
5022011032-7| 5 41 |5136013196-7| 6 77 | 5368010585-1 9 *1 15566010194-1 5 34 |6020130108-7| 8 15 |6020311081-5 6 82
5022011033-5| 5 42 |5136013196-7 | 6 77 |5372011040-3| 5 26 160106025439 | 6 95 |6020190067-3| 8 9 |6020311096-3| 6 89
5022011034-3| 5 40 |5136013514-8| 7 12 |5372011047-0 5 26 |6020010268-4| 5 48 16020190125-4| 10 3 16020311105-6| 6 93
5022011035-1 5 41 |5136013517-2 7 6 | 5404010523-1 5 36 |6020010291-9 | 7 7 16020250575-1 5 24 |6020311140-4| 7 5
5022011036-0| 5 43 |5136013518-0 | 7 5 |5432010028-6| 6 81 [6020010297-8 | 10 5 ]6020250796-7| 5 26 [6020311182-0| 6 64
5022011127-7| 5 42 |5136013650-0 | 9 7 |5432010235-1 5 35 |6020010402-4| 6 71 16020250936-6| 5 26 |6020311191-9| 9 19
5022011128-5| 5 41 |5136110042-9| 7 3 |5432010244-0, 6 80 |6020010404-0| 6 67 |6020250948-0| 5 26 | 6020311196-0| 6 74
5022011159-5 5 42 |5138010016-2 5 8 | 5432080010-5 6 52 |6020010404-0 8 3 |6020250964-1 5 26 | 6020312019-5 8 4
5022011160-9| 5 41 |5138010019-7| 5 9 |5432080031-8| 5 18 |6020010406-7 6 76 |6020310021-6| 10 1 16020317484-8| 6 66
5024010007-7| 6 73 | 5138010031-6 | 5 10 |5432080039-3, 5 29 |6020010406-7 | 10 2 160203100542, 6 60 |6020317485-6 4 6 53
5024010007-7 | 9 3 151440105410 8 1 |5456010022-4| 6 86 |6020010410-5| 6 65 |6020310062-3| 10 12 16020317504-6| 6 59
5024010061-1 6 69 |5152010042-7 8 2 | 5456010072-0 9 11 | 6020010410-5 8 14 |6020310183-2 5 47 |6020350074-5| 10 6
5024010073-5| 6 85 |5204010379-1 8 1 |5456010103-4| 6 88 [6020010410-5| 10 11 16020310183-2| 9 15 |6020350312-4| 8 10
5024010323-8| 8 7 |5204010380-5, 8 9 | 5456050001-0 8 5 16020010412-1 6 54 16020310197-2| 6 87 160203504260 6 96
5024010365-3| 9 5204010395-3| 5 *3 | 5464010106-0 | 10 14 16020010412-1 9 12 |6020310199-9| 8 13 16020350874-6| 8 12
5024010366-1 9 4 |5204030001-5 5 21 | 5484010120-0 7 1 |6020010414-8, 6 90 |6020310248-0 5 25 |6020350875-4 8 1
5024010367-0| 9 13 |5206010308-9 11 3 | 5484010122-6| 5 *2 16020010414-8| 6 92 |6020310249-9| 7 9 |6020350896-7 | 7 8
5024010401-3| 8 6 |5206010310-0 11 2 | 5484010125-0 7 2 16020010414-8 | 9 8 16020310413-0, 6 97 160203702640 5 14
5024010447-1 6 72 | 5224030018-4| 5 31 | 5484010126-9| 7 3 16020010420-2, 6 63 |6020310427-0| 8 13 16020390042-5| 8 8
5024010479-0 | 10 10 |5232011105-6, 9 14 | 5498010146-3 5 11 | 6020010420-2 7 7 16020310462-9 6 75 16020390294-0 5 50
5024010480-3 | 10 9 |5232011106-4| 9 14 |5530012344-8 5 13 |6020010424-5 7 11 16020310742-3| 6 84
5024010634-2| 6 57 152320111102 9 14 155300123456, 5 39 |6020010723-6| 6 55 |6020310754-7| 5 44
5040010572-0 | 7 4 15232011200-1 8 5 |5530012346-4) 5 38 |6020030106-7 | 6 68 |6020310754-7| 8 15
5080010234-8| 8 12 |5236010003-0, 8 3 |5530012348-0, 5 19 16020050102-3| 8 2 |6020310760-1 5 45

CRIE00615 n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Cubo Completo da Roda
	Regulador Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela CRI-E
	CRI-E
	Índice Numérico

